
Neue ESUG-Formulare im Überblick

Auf schriftliche Anforderung werden die neuen Formulare auch gerne per Mail versandt!

Rolle Formularname Thema Sammlungsname
Richter 29.075 Anforderung des Massekostenvorschusses (ESUG), § 26 Abweisung mangels Masse und Zurückweisung des EA. 02_Regelinsolvenz
Richter 29.003 Zwischenverfügung unvollständiger Eigenantrag (Regelinsolv.) (ESUG) § 15 Eigenantrag: Antragstellung und Zulässigkeit 02_Regelinsolvenz
Richter 29.105 /1a Eröffnungsbeschluss Regelinsolvenz mündl. Verfahren (Richter) (ESUG), § 27 Eröffnung des Insolvenzverfahrens 02_Regelinsolvenz
Richter 29.105 /1b Eröffnungsbeschluss Regelinsolvenz schriftl. Verfahren (Richter) (ESUG), § 5, § 27 Eröffnung des Insolvenzverfahrens 02_Regelinsolvenz
Richter 29.105 /1c Eröffnungsbeschluss Regelinsolvenz mündl. Verf. m. schriftl. Prüfung (Richter)(ESUG), § 5, § 27 Eröffnung des Insolvenzverfahrens 02_Regelinsolvenz
Richter 29.117/1 Eröffnungsbeschluss Eigenverwaltung (Richter) (ESUG), § 270, § 27 Eröffnung des Insolvenzverfahrens 02_Regelinsolvenz
Richter 29.358/1 Bestellung vorläufiger Sachwalter (ESUG), § 270 a (Richter) Eröffnung des Insolvenzverfahrens 02_Regelinsolvenz
Richter 29.007 Zurückweisung/Anregung auf Ergänzung des (vorl.) GLA (ESUG), §§ 21 Abs. 2 Nr. 1 a, 67 Abs. 2 Gläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Richter 29.008 Mitteilung über Zurückweisung des Antrages auf Einrichtung eines vorl. GLA (ESUG) Gläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Richter 29.182 Einsetzung eines (vorl.) Gläubigerausschusses (ESUG), §§ 21, 67 Gläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Richter 29.183a Termin Anhörung des vorl. Gläubigerauss. zur Pers. des vorl. IV mit konst. Sitzung (ESUG) , §§ 21, 56 aGläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Richter 29.183b Termin Anhörung des vorl. Gläubigerauss. zur Pers vorl. IV (ESUG), §§ 21, 56a Gläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Richter 29.183c schriftl. Anhör. des vorl. Gläubigeraus. zur Person d. vorl.. IV (ESUG), §§ 21, 56a Gläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Richter 29.184 Anhörung zur Einsetzung eines vorl. Pflichtgläubigerausschusses (ESUG), § 22a Gläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Richter 29.184/1 Anhörung zum Antrag auf Einsetzung eines vorl. GLA (ESUG) § 22 a Gläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Richter 29.190 Beanstandung Antrag auf Einsetzung  vorl. Gäubigerausschuss (ESUG)  § 22 a Abs. 2 Gläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Richter 29.319 Einforderung einer Zusammenfassung des Insolvenzplans (ESUG) Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Richter 29.325 Anhörung Obstruktionsverbot, 245 (ESUG) Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Richter 29.331a Anhörung vor Bestätigungsbeschluss nach Berichtigung (ESUG), § 248a Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Richter 29.336 Inso-Plan, Anhörung vor Bestätigung (Minderheitenschutz) (ESUG), § 251 Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Richter 29.338 Zurückweisung des Antrages Minderheitenschutz (ESUG), § 251 Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Richter 29.341 Inso-Plan, Protokoll, Verkündungstermin (ESUG) Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Richter 29.342 b Inso-Plan, Bestätigung Berichtigung Insolvenzplan, Beschluss und Vfg.(ESUG), § 248 a Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Richter 29.342a Inso-Plan, Vfg. nach Verkündung des Bestätigungsbeschlusses im VT (ESUG), § 252 Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Richter 29.005 Aufforderung zur Veröffentlichung einer Zusammenfassung des Plans (ESUG), § 235 Insolvenzplan: Prüfung und Anhörung 02_Regelinsolvenz
Richter 29.301 Anhörung des Verwalters zum wiederholten Plan (ESUG), § 231 Abs. 2 InsO Insolvenzplan: Prüfung und Anhörung 02_Regelinsolvenz
Richter 29.302 Beanstandung und Hinweis zum Insolvenzplan, auch im Eröffnungsverfahren (ESUG), § 231 Insolvenzplan: Prüfung und Anhörung 02_Regelinsolvenz
Richter 29.303 Zurückweisung Insolvenzplan (ESUG), § 231 Insolvenzplan: Prüfung und Anhörung 02_Regelinsolvenz
Richter 29.304a Übersendung des Insolvenzplans zur Äußerung (ESUG), § 232 Insolvenzplan: Prüfung und Anhörung 02_Regelinsolvenz
Richter 29.005 Aufforderung zur Veröffentlichung einer Zusammenfassung des Plans (ESUG), § 235 Insolvenzplan: Terminsbestimmung 02_Regelinsolvenz
Richter 29.316/1 Beschluss - Bestimmung eines gesonderten Erörterungstermins (ESUG) Insolvenzplan: Terminsbestimmung 02_Regelinsolvenz
Richter 29.319 Einforderung einer Zusammenfassung des Insolvenzplans (ESUG) Insolvenzplan: Terminsbestimmung 02_Regelinsolvenz
Richter 29.046 /1 Vorläufiger Verwalter mit allg. Verfügungsverbot (Richter) (ESUG), § 21, § 22 Sicherungsmaßnahmen 02_Regelinsolvenz
Richter 29.046C /1 Vorläufiger Verwalter mit allg. Verfügungsverbot trotz Antrags (ESUG) (Richter) § 270a, § 21, § 22Sicherungsmaßnahmen 02_Regelinsolvenz
Richter 29.046D /1 Vorläufiger Verwalter mit allg. Verfügungsverbot trotz Antrags nach § 270b (ESUG) (Richter), § 21, § 22Sicherungsmaßnahmen 02_Regelinsolvenz
Richter 29.048 Beanstandung Antrag auf Vollstreckungsschutz (ESUG), § 259 a Sicherungsmaßnahmen 02_Regelinsolvenz
Richter 29.006 Vergütungsantrag Anhörung (ESUG), § 26a § 64 Vergütung 02_Regelinsolvenz
Richter 29.176 Vergütung des vorläuf. Verwalters (ESUG), § 21, § 28a § 64 Vergütung 02_Regelinsolvenz
Richter 29.117/1 Eröffnungsbeschluss Eigenverwaltung (Richter) (ESUG), § 270, § 27 Eigenverwaltung 06_Eigenverwaltung Spezialvorlagen
Richter 29.356 Zwischenverfügung zum Antrag auf Eigenverwaltung (ESUG), §§ 270, 270 a Eigenverwaltung 06_Eigenverwaltung Spezialvorlagen
Richter 29.358/1 Bestellung vorläufiger Sachwalter (ESUG), § 270 a (Richter) Eigenverwaltung 06_Eigenverwaltung Spezialvorlagen
Richter 29.359 Schuldnerermächtigung zur Begründung von Masseverbindlichkeiten (ESUG), §§ 270, 55 Eigenverwaltung 06_Eigenverwaltung Spezialvorlagen
Richter 29.360 Anhörung fakultativer vorl. GLA (ESUG), § 21 Abs. 2 Nr. 1 Eigenverwaltung 06_Eigenverwaltung Spezialvorlagen
Richter 29.364 Beanstandung des Antrags auf Aufhebung des Schutzschirmverfahrens (ESUG), § 270 b Eigenverwaltung 06_Eigenverwaltung Spezialvorlagen
Richter 29.366 Beanstandung d. Antrags auf Aufhebung der Eigenverwaltung (ESUG), § 272 Eigenverwaltung 06_Eigenverwaltung Spezialvorlagen
Richter 29.368 Anordnung des Schutzschirmverfahrens (Richter) (ESUG) § 270b Eigenverwaltung 06_Eigenverwaltung Spezialvorlagen
Richter 29.458/2 RSB, Erteilung vor Verfahrensaufh. trotz Versagungsantrags, Beschluss (Richter), § 300 05-Erteilung/Versagung 08_Restschuldbefreiungsverfahren



Rolle Formularname Thema Sammlungsname
Rechtspfl 29.007 Zurückweisung/Anregung auf Ergänzung des (vorl.) GLA (ESUG), §§ 21 Abs. 2 Nr. 1 a, 67 Abs. 2 Gläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.182 Einsetzung eines (vorl.) Gläubigerausschusses (ESUG), §§ 21, 67 Gläubigerausschuss 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.319 Einforderung einer Zusammenfassung des Insolvenzplans (ESUG) Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.325 Anhörung Obstruktionsverbot, 245 (ESUG) Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.331a Anhörung vor Bestätigungsbeschluss nach Berichtigung (ESUG), § 248a Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.336 Inso-Plan, Anhörung vor Bestätigung (Minderheitenschutz) (ESUG), § 251 Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.338 Zurückweisung des Antrages Minderheitenschutz (ESUG), § 251 Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.341 Inso-Plan, Protokoll, Verkündungstermin (ESUG) Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.342 b Inso-Plan, Bestätigung Berichtigung Insolvenzplan, Beschluss und Vfg.(ESUG), § 248 a Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.342a Inso-Plan, Vfg. nach Verkündung des Bestätigungsbeschlusses im VT (ESUG), § 252 Insolvenzplan: Bestätigungsverfahren 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.005 Aufforderung zur Veröffentlichung einer Zusammenfassung des Plans (ESUG), § 235 Insolvenzplan: Terminsbestimmung 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.316/1 Beschluss - Bestimmung eines gesonderten Erörterungstermins (ESUG) Insolvenzplan: Terminsbestimmung 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.339 Inso-Plan, Bestimmung Verkündungstermin (ESUG), § 252 Insolvenzplan: Terminsbestimmung 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.341 Inso-Plan, Protokoll, Verkündungstermin (ESUG) Insolvenzplan: Terminsbestimmung 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.301 Anhörung des Verwalters zum wiederholten Plan (ESUG), § 231 Abs. 2 InsO Insolvenzplan: Vorlage, Anhörungen 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.302 Beanstandung und Hinweis zum Insolvenzplan, auch im Eröffnungsverfahren (ESUG), § 231 Insolvenzplan: Vorlage, Anhörungen 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.303 Zurückweisung Insolvenzplan (ESUG), § 231 Insolvenzplan: Vorlage, Anhörungen 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.304a Übersendung des Insolvenzplans zur Äußerung (ESUG), § 232 Insolvenzplan: Vorlage, Anhörungen 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.318 Inso-Plan, Beauftragung eines Sachverst (ESUG), § 231, § 233, § 245, § 247, § 251 Insolvenzplan: Vorlage, Anhörungen 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.319 Einforderung einer Zusammenfassung des Insolvenzplans (ESUG) Insolvenzplan: Vorlage, Anhörungen 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.176 Vergütung des vorläuf. Verwalters (ESUG), § 21, § 28a § 64 Vergütung 02_Regelinsolvenz
Rechtspfl 29.477 RSB Verfahrensbeendigung durch Tod od. Rücknahme § 299 01-Allgemeines 08_Restschuldbefreiungsverfahren
Rechtspfl 29.457/1 RSB, Erteilung vor Verfahrensaufhebung, Beschluss, § 300 (Rechtspfleger) 05-Erteilung/Versagung 08_Restschuldbefreiungsverfahren
Rechtspfl 29.458/2 RSB, Erteilung vor Verfahrensaufh. trotz Versagungsantrags, Beschluss (Rpfl.), § 300 05-Erteilung/Versagung 08_Restschuldbefreiungsverfahren
Service 29.368 Anordnung des Schutzschirmverfahrens (Service) (ESUG) § 270b Anordnung der Zustimmungsbedürftigkeit 06_Eigenverwaltung Spezialvorlagen
Service 29.457/1 RSB, Erteilung vor Verfahrensaufhebung, Beschluss, § 300 (Service) 05-Erteilung/Versagung 08_Restschuldbefreiungsverfahren

Änderung bei den Reinschriften
Reinschrift 29.026 Statistikfragebogen
Reinschrift 29.183 Merkblatt für die Mitglieder des Gläubigerausschusses
Reinschrift 29.501 Antragsformular Verfahrenskostenstundung
Reinschrift 29.502 Merkblatt Stundung


